
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 10. února 2020
Č. 28, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
2

0
0

2

ESTER LEDECKÁ ZNOVU
NA LYŽAŘSKÉ BEDNĚ
ČEŠKA SKONČILA TŘETÍ VE SJEZDU V GARMISCH-PARTENKIRCHENU STRANA 15

Svátek slaví: Mojmír

Jizerská padesátka. Ve stopě slavného závodu můžete poznat krásy hor
Běžkyně na lyžích Kateřina Smutná tentokrát na stupně vítězů na Jizerské padesátce nedosáhla, obsadila 5. příčku. Na vítěznou Britu Johanssonovou
Norgrenovou ze Švédska ztratila minutu a 15 sekund, od bronzové Liny Korsgrenové ji dělilo dvacet sekund. V mužském závodě seriálu Ski Classics
obhájil loňské vítězství Nor Andreas Nygaard (na snímku), který byl nejrychlejší ve spurtu pětičlenné skupiny. Nejlepší Čech Jiří Pliska obsadil 20. místo.
Na trať 53. ročníku hlavního závodu na 50 kilometrů se včera vydalo 4800 závodníků. Nad hlavou jim zářilo slunce a pod nohama svištěl čerstvý sníh.
Další tisíce lyžařů se představily i v šesti doprovodných závodech na různě dlouhých tratích. Na návštěvu Jizerských hor vás zveme na straně 13. MAFRA

Spoření se zase bude
vyplácet, úrok roste
Peněžní ústavy. Některé banky velmi rychle reagují na zvýšení úrokové sazby, které ve čtvrtek vyhlásila
Česká národní banka. Hranice. Jedna z bank nabízí i 2,08 procenta. Hypotéky. Naopak zvolna podraží STRANA 4



PRAHA pondělí 10. února 2020 02

O osudumostu
spojujícího čtvrtou
a pátou městskou
část rozhodnou
již zítra odborníci.

Pustit se do opravy Barran-
dovského mostu nesprávně
znamená politickou sebevraž-
du. Tohle tvrzení koluje
vmagistrátních kuloárech již
hezkých pár let. Je totiž jas-
né, že při plném uzavření
350 metrů dlouhého pře-
mostění spojujícího nejen
Prahu 4 a Prahu 5, ale také
části Městského okruhu,
pravděpodobně zkolabuje do-
prava v půlce metropole.
Podle technické správy ko-

munikací (TSK) je však nutné
spustit práce již ve druhé po-
lovině letošního roku. „Zítra
se bude na výboru pro dopra-
vu zastupitelstva projedná-
vat náš materiál, který zahr-
nuje detailnější plán prací.
Projekt celkové rekonstrukce
dalších částí mostu bude do-
končen v roce 2021,“ říká
mluvčí TSK Barbora Lišková.

Zmateriálu, kterýmá k dis-
pozici i deník Metro, vyplývá,
že je na tom takzvaný Bar-
ranďák o něco hůř, než se
předpokládalo. Brzy by totiž
nemusel 144 tisíc aut, která
po něm podle TSK denně pro-
jíždějí, unést. Pracovníci TSK
jsou však realisté, a tak mají
již vymyšleno, jak by šlo prá-
ce skloubit se zachováním
alespoň částečného provozu.
Vše bude záležet na tom,

jak se k celé věci postaví do-
pravní výbor. „Po zkušenos-
tech z kompletní opravy Nu-
selského mostu bude staveb-
ní činnost rozdělena do etap
a rozloží se do více let za úče-
lem minimalizace doprav-
ních omezení. Zachování prů-
jezdnosti bude vždyminimál-
ně 2+2 jízdní pruhy v obou
směrech. Práce mají probíhat
v letech 2020 a 2021 na spod-
ní stavbě a některých ram-
pách, podle předpokladu bez
větších omezení. Práce na
vrchní stavbě s omezením do-
pravy začnou zřejmě na jaře
2022,“ vysvětluje Lišková.
Technicky jde o mosty dva.

Každý má svou nosnou kon-
strukci, na každé se dá praco-
vat zvlášť. FILIP JAROŠEVSKÝ

Masopustní veselí v centru
„Děti i dospělí v maskách, proudem tekoucí slivovice,
hasiči na starém voze i mnoho přihlížejících, to všechno
přineslo Malostranské masopustní veselí,“ napsal nám
v sobotu čtenář David Sedlecký a získává odměnu 300 ko-
run. Průvod masek z Hradčanského náměstí pokračoval
Nerudovou ulicí směrem na Kampu. METRO

Náměstí Pod Kaštany, kde síd-
lí ruské velvyslanectví, asi
nově ponese jméno zavraždě-
ného ruského opozičního poli-
tika Borise Němcova. Rada
města by o změně mohla hla-
sovat během února. S přejme-
nováním souhlasí místopisná
komise amohlo by se slavnost-
ně uskutečnit 27. února. ČTK

foto za

300
Kč

Barrandovský most

Nejzajímavější perličky pro
vás vybral deník Metro.

● Silniční most přes Vltavu je
coby součást Městského
okruhu jednou z nejvytíže-
nějších komunikací v Česku.
Most svírá s korytem Vltavy
ostrý úhel 53° a celkem jej
tvoří osm jízdních pruhů.

● Most tvoří dvě samostatné
nosné konstrukce se společ-
nou spodní stavbou. Oba
mosty byly vybudovány
mezi léty 1978–1988 a levý,
jižněji položený, byl zprovoz-
něn v roce 1983. Délka pře-
mostění je proměnná, ve
střednici je to 343,7 metru.

● Oprava vyžaduje sejmutí kom-
pletního příslušenství včetně
betonových svodidel a říms,
celkovou výměnu mostního
svršku s novou izolací a výmě-
nou odvodnění, kompletní
výměnu povrchu vozovek
a chodníků, úpravu osvětlení
a přeložek inženýrských sítí.
Proběhne sanace pláště.

Barranďák chtějí
opravovat letos

Náměstí. Podle
Němcova?

Krátce

Měl pistoli i nůž
Policisté v sobotu vyjíž-
děli do Opletalovy ulice,
kde svědci viděli muže,
který měl v ruce střelnou
zbraň a nůž. Muž se před
policisty postřelil, se zra-
něními byl odvezen do
nemocnice. Podle policie
šlo o plynovou pistoli.

Požár v drtičce
V sobotu zasahovaly pro-
fesionální a dobrovolné
jednotky hasičů v male-
šické spalovně. Hořel
tam odpad v drtičce. MET



www.metro.cz PRAHA pondělí 10. února 2020 03

Dopravní podnik
budemuset dodr-
žovat nové pod-
mínky, jinak Dráž-
ní úřad tento typ
tramvají zakáže.

Několik loňských vykolejení
vozů 15T ForCity kvůli vad-
ným gumovým segmentům
mohlo způsobit, že tramvaje
budoumuset jezdit maximál-
ně 40 kilometrů za hodinu.
Na konci loňského roku pro-
to Drážní úřad zahájil správ-
ní řízení s dopravním podni-
kem. Ten se ale odvolal a sdě-
lil, že našel jiného dodavatele
a defektní pryžovou část kol
se podařilo na tramvajích vy-
měnit. Úřad tak své původní
rozhodnutí zrušil.
Drážní úřad však nově

chce, aby podnik dodržoval
několik bezpečnostních opat-

ření. V případě, že by je nedo-
držel, by úřad prohlásil tram-
vaje 15T za nezpůsobilé pro-
vozu.
V podmínkách jsou zpraco-

vány nové provozní předpisy,
týdenní sledování opotřebe-
ní pryžových segmentů, pro-
vádění zkušebních jízd
a uchování jednoho segmen-
tu z každé nové šarže. Doprav-
ní podnik se zákazu „tépat-
náctek“ s problematickým
podvozkemneobává. Většinu
opatření už údajně realizují.
Dopravní podnik navíc testu-
je kola ve spolupráci s Univer-
zitou Pardubice a Výzkum-
ným a testovacím centrem
materiálů. Také zkouší pro-
voz dvou nových typů pryží
z jinýchmateriálů.
Tramvaje T15 ForCity vyrá-

bí plzeňská Škoda Transpor-
tation. DPP má 243 těchto
vozů, což z nich činí druhý
nejpočetnější typ po vozech
T3 R.P. Celkem má dopravní
podnik 818 tramvají. iDNES.cz

Památník Wintona v novém
Sklář Jan Huňát (na snímku) z Nového Boru instaloval
v sobotu nové sklo na památníku Rozloučení, který na
hlavním nádraží připomíná rodiče židovských dětí, jež
před nacisty zachránil Nicholas Winton. Původní sklo
poničili neznámí vandalové loni v červnu. Pomník znázor-
ňuje dveře vlaku s rukama dětí a rodičů, což je poslední
vzpomínka, kterou mnohé zachráněné děti na rodiče
mají. Nové sklo osadil Huňát za přítomnosti Zuzany
Marešové, která reprezentovala Wintonovy děti. ČTK

www.ujak.cz

UJAK
Den otevřených dveří 12. února 2020!

Nové bakalářské studijní programy:

Mezinárodní jazykové certifikáty telc

Programy celoživotního vzdělávání:

• Speciální pedagogika

• Arteterapie

• Studium pro asistenty pedagoga

• Studium v oblasti pedagogických věd

• Resocializační a penitenciární pedagogika

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

inzerce

Krátce

Plány na Štvanici
Magistrát přidělí letos
své příspěvkové organi-
zaci Institut plánování
a rozvoje 515 tisíc korun
na vypracování studie
rozvoje ostrova Štvanice.
Konečná verze má být
hotova do dvou let a vy-
jde na 35 milionů korun.

Voda na Václavák
Spolu s návratem tram-
vají do horní poloviny
pražského Václavského
náměstí bude rovněž vy-
budována podzemní ná-
drž k zachycování dešťo-
vé vody. Ta bude sloužit
k zalévání zeleně.

Síse prodloužili
Výstavu Petra Síse v cen-
tru DOX zhlédlo od září
téměř 80 tisíc návštěvní-
ků a stala se tak nejna-
vštěvovanější výstavou
v jedenáctileté historii
centra. Pořadatelé pře-
hlídku pro zájem lidí
prodlužují podruhé, a to
až do 24. února. ČTK

15T mohou
zase jezdit



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. února 2020 04

Šíření koronaviru v Číně má
vliv také na leteckou dopra-
vu. V sobotu ve 12.30 odletěl
z pražského Letiště Václava
Havla poslední spoj do Číny,
lety jsou pozastaveny na ne-
určito. Šlo o linku společnos-
ti Sichuan Airlines mezi Pra-
hou a Čcheng-tu. Opatření za-
vedla česká vláda. Letadlem
Airbus 330 čínského doprav-
ce odletělo 200 cestujících,
stroj má místo pro 303 lidí.
V posledních dvou týdnech

zájem o lety z Česka do Číny
meziročně klesl více než o po-
lovinu. Odbavovací přepážky
se otevřely tři hodiny před od-
letem. Hlavní nápor byl v prv-
ní hodině, poté už se k odba-
vení trousily jen skupinky.
Poslední Češi přiletěli z Číny
toutéž linkou v sobotu ráno,
zpět do Čcheng-tu už necesto-
val z Čechů nikdo. Velká vět-
šina cestujících na sobě měla
ochranné roušky, stejně jako
personál za přepážkami.

Pocity cestujících se lišily.
„Myslím, že taková opatření
nejsou nutná. Viru se nebo-
jím, mám roušku. V Evropě
jsem byl na dovolené 15 dní,
z toho pět dní v Česku. Moc
se mi u vás líbilo,“ řekl po od-
bavení jeden z cestujících.
Další z pasažérů obavy měl.
„Podle mě jsou zavedená bez-
pečnostní opatření naprosto
v pořádku. A že mám strach?
Nedivte se, bydlím nedaleko
Wu-chanu,“ doplnil. ČTK

Česká národní ban-
ka zvýšila úrokové
sazby. Banky ihned
zareagovaly.

Bankovní rada České národní
banky (ČNB) překvapivě po-
prvé od loňského května zvý-
šila úrokové sazby. Základní
úroková sazba, od níž se odví-
jí úročení komerčních úvěrů,
stoupla o 0,25 procentního
bodu. Koruna následně prud-
ce posílila pod 25 korun za
euro a po čtvrthodině od
oznámení rozhodnutí se ob-
chodovala dokonce za
24,92 koruny za euro, tedy na
nejsilnější hodnotě od října
2012. Podle analytiků rozhod-
nutí ČNB bude znamenat po-
zvolné zdražení hypoték
a dalších úvěrů. Nečekané
čtvrteční zvýšení úrokových
sazeb přineslo i dobré zprá-
vy. Některé banky už v reakci
na krok ČNB upravily své ce-
níky a vylepšily sazby spoři-
cích účtů. Dokonce padla hra-
nice dvou procent.
První vlaštovkou, která zvý-

šení sazeb potvrdila, byla Air
Bank. „Od 12. února zvyšuje-
me bonusový úrok na koruno-
vém spořicím účtu. U částky
do 250 tisíc korun bude úrok
nově 1,5 procenta ročně,“
oznámila na konci minulého
týdne Air Bank.
Se změnou přišla i Equa

bank. „Reagujeme na potře-
by našich klientů a reflektuje-

me situaci na trhu. Díky zvý-
šení sazeb České národní ban-
ky můžeme nabídnout klien-
tům jednu z nejatraktivněj-
ších sazeb na trhu,“ uvedl Ja-
kub Pavel, ředitel retailového
bankovnictví Equa bank. Od
12. února bude mít spořicí
účet banky nově úrokovou
sazbu až 1,6 procenta.
Třetím do party je Trinity

Bank. „Hranice dvou procent
byla konečně prolomena. Vý-
jimečnou sazbou 2,08 procen-
ta našim klientům nabídne-
me mimořádné zhodnocení
jejich úspor,“ říká Marcel
Schmidt, ředitel marketingu
a komunikace. Sazbu
2,08 procenta nabídne banka
u vkladů nad jedenmilion ko-
run. U nižších vkladů podmi-
lion korun banka poskytne
sazbu 1,88 procenta. Nová na-
bídka začne platit také od
12. února.
Od 1. dubna stoupnou úro-

ky i klientům České spořitel-
ny, a to z 0,2 procenta na jed-
no procento. MAH a ČTK

Hypotéky

Rozhodnutí ČNB bude
znamenat pozvolné zdražení
hypoték a dalších úvěrů.

● Podle analytiků bude jasné
až v příštích dnech, jak na
tento krok banky zareagují.
„Dá se předpokládat,
že se zvýšení sazeb
promítne do všech druhů
spotřebitelských úvěrů,“
řekl regionální ředitel
společnosti 4fin David Krůta.
V konkurenčním prostředí
bank se podle něj bude
vyčkávat, kdo udělá první
krok.

Comic-Con přivedl další filmové hvězdy
Poprvé se v Česku konal festival popkultury Comic-Con, který se zaměřuje na filmy, seriá-
ly, hry, komiksy a knihy především v žánru sci-fi, fantasy a horor. V prostorách kongreso-
vého centra O2 universum se od pátku do neděle mohli fanoušci setkat s množstvím spi-
sovatelů, herců, komiksových výtvarníků a dalších umělců. Už v pátek se fanouškům
v talk show představil Vladimír Furdík, který v úspěšném seriálu Hry o trůny ztvárnil roli
Nočního krále. Za obrovského zájmu fanoušků vystoupil na akci i herec známý hlavně
jako představitel Hellboye – Ron Perlman. Festivalu při zahájení popřál hodně štěstí
i pražský primátor Zdeněk Hřib, který na pódium přišel v kostýmu Obi-Wana Kenobiho.
Jeho projev se nesl v duchu Hvězdných válek. ČTK

Univerzita plánuje
investice za miliardu
Investice za zhruba jednu miliar-
du korun do čtyř desítek projek-
tů výstavby nebo oprav budov
plánuje letos pražská Univerzita
Karlova. Chce například otevřít
nové sídlo fakulty humanitních
věd v pražské Libni či budovu
pro matematicko-fyzikální fakul-
tu v Troji. Hodlá rovněž pokračo-
vat v přípravě nového kampusu
na Albertově. Peníze na projekty
bude nejstarší univerzita na na-
šem území čerpat z vlastního roz-
počtu a také dotací ministerstva
školství. ČTK

Holešovice jsou „cool“,
píše The Guardian
Pražské Holešovice podle webu
The Guardian patří mezi deset
nejvíc stylových čtvrtí v Evropě.
Britský web vyzdvihuje množství
kulturních center jako La Fabri-
ka, Jatka 78 nebo Dox Centrum
i množství restaurací a kaváren
jako Vnitroblock, Letka nebo bar
Cobra. Za nejstylovější čtvrť Evro-
py web označil Järntorget/Langga-
torna ve švédském Göteborgu. Po-
myslné stříbro získala bruselská
čtvrť University Quarter. Jako tře-
tí v Evropě se umístila El Caba-
nyal ve Valencii. MET

Poslední letadlo do Číny.
Opatření zavedla vláda

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

inzerce

Krátce

Spoření.
Zase lepší



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. února 2020 05

Zatlučte okenice
a zalezte do bezpe-
čí. Do Česka míří or-
kán s romantickým
jménem.

Až do úterního večera platí
na území Česka varování
před silným větrem, který už
o víkendu řádil jako bouře Sa-
bine v severozápadní Evropě.
Pozor si mají dát lidé přede-
vším v Čechách, na Moravu
dorazí už slabší. Protože jeho
intenzita kolísá, neměli by
lidé až do odvolání nebezpečí
podceňovat. Lidé byměli zaji-
stit okna a dveře, odstranit
nebo upevnit volně uložené
předměty, omezit pohyb ven-
ku i jízdy autem. Neměli by
se zdržovat či parkovat v oko-

lí starších budov, větších stro-
mů a vysokých stožárů, nema-
jí ani chodit za silného větru
do lesa a přibližovat se k spad-
lým drátům elektrického ve-
dení.

Meteorologové upozornili,
že vítr může lámat stromy
a způsobovat problémy v do-
pravě a dodávkách proudu.
Vzhledem k očekávané situa-
ci jsou v pohotovosti hasiči,
silničáři i energetici. Vznikla
proto také koordinační skupi-
na vedení Správy železnic, Ře-
ditelství silnic a dálnic, Říze-
ní letového provozu a firem
ČEZ a ČEPS. Na horách mají
návštěvníci omezit vycháze-
ní, nevydávat se na túry a re-
spektovat pokyny horské
služby.
Například v Krkonoších by

mohl vítr dosáhnout síly or-
kánu, odhaduje se kolem
125 kilometrů v hodině. Hra-

nice orkánu je přitom
117,7 kilometru v hodině.
Kvůli sílícímu větru přestala
jezdit včera v horním úseku
lanovka na Sněžku. Současně
se silným větremmápřes Čes-
ko směrem k východu postu-
povat výrazná studená fron-
ta. Zítra se očekává rychlost
větru kolem 70 kilometrů
v hodině. iDNES.cz a ČTK

Lídr hnutí SPD TomioOkamu-
ra ostře zkritizoval Centrum
pro výzkum veřejného míně-
ní kvůli lednovému volební-
mu modelu. Podle něho by
jeho hnutí dala hlas pouze
čtyři procenta voličů. Okamu-
ru rozhořčil také výsledek, je-
hož dosáhli sociální demokra-
té. Ty by podle lednovéhomo-
delu volilo 8,5 procenta voli-
čů a skončili by na čtvrtém
místě. „Vážně někdo věří

tomu, že tato zkrachovalá
strana podporující masovou
imigraci a islamizaci České
republiky má takovouto pod-
poru?“ ptá se Okamura na
Facebooku. Naopak podle
agentury Kantar CZ by ve vol-
bách uspěly všechny sněmov-
ní strany, SPD si podle tohoto
výzkumu polepšila. Posílilo
vedoucí ANO, a zejména Pirá-
ti, kteří se vrátili na druhou
příčku před ODS. iDNES.cz

Okamura. Zlobí se

Nejvíc škodil Kyrill

Dosud největší škody napá-
chal na českém území orkán
Kyrill v roce 2007.

● Rychlost větru dosáhla teh-
dy 216 kilometrů v hodině.

● Živel tehdy zabil čtyři lidi
a celkové škody se vyšplhaly
přes dvě miliardy korun.

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
firmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců firmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše firma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské firmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u firmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

Krátce

Zemřel E. Kohák
V sobotu zemřel význam-
ný filozof Erazim Kohák,
bylo mu 86 let. V roce
2013 prezident Miloš Ze-
man Kohákovi propůjčil
Řád Tomáše Garrigua
Masaryka za vynikající
zásluhy o rozvoj demo-
kracie, humanity a lid-
ská práva. ČTK

Tankery mají dost vody
„Byl to ten slavný den,“ mohli si o víkendu zazpívat v lo-
děnicích firmy Barkmet ve Lhotce nad Labem. Během loň-
ského roku tu vyrobili dva tankery pro Nizozemsko. Ale
až teď mohly obě lodi čekající v Lovosicích zvednout kot-
vy, neboť teprve nyní je v Labi dostatek vody. MAFRA

inzerce

Sabine si brousí
křídla i na Česko



www.metro.cz DOMOV pondělí 10. února 2020 06

Vláda, která zdraží
pivo, padne. To už
neplatí. Současný
kabinet naopak
jeho cenu snižuje.

Po prvním květnu, kdy začne
platit snížená sazba DPH na
točený „tekutý chléb“, hos-
tinští pivo rozhodně nezlev-
ní. Už loni většina cenu navý-
šila kvůli zdražení ze strany
pivovarů, vyšší spotřební
dani a vyšším platům perso-
nálu.
Vláda zdůvodňuje snížení

sazby jako podporu přede-
vším hospod na venkově, kde
jich v posledních letech rapid-
ně ubývá.Má to být i kompen-
zace nákladů spojených se za-
vedením EET v pohostinství.
„Hospodští asi zlevňovat ne-
budou, ale určitě by mě pře-
kvapilo, kdyby začali naopak
zdražovat, to doufám nena-
stane,“ věří ministryně
Schillerová. Restauracím
a hospodám jako celku se na-

opak velice daří. „Od zavede-
ní EET jich přibylo přes dva-
náct tisíc,“ tvrdí Karel Dobeš,
předseda představenstva Aso-
ciacemalých a středních pod-
niků.

Jinak hledí na snižování
spotřební daně na určitý
druh piva adiktologové, léka-
ři, kteří se dnes a denně setká-
vají s následky nemírného
pití a snaží se alkoholikům
pomáhat ze dna. „Je to kouz-
lo (ne)chtěného,“ reaguje zná-

mý adiktolog Petr Popov na
oznámení nižší sazby na toče-
né pivo v době, kdy současně
probíhá Suchej únor. Tedy
akce, která naopak Čechy na-
bádá, aby se v tento měsíc
zřekli pití alkoholu úplně. Po-
dle lékaře zabývajícího se zá-
vislostmi se jedná o iracionál-
ní krok. „Nevychází to z dopo-
ručení odborníků adiktolo-
gů,“ komentoval pro deník
Metro adiktolog Popov situa-
ci nejen s alkoholickými zá-

vislostmi. Obdobný názor má
na připravovanou nižší sazbu
u točeného piva Aleš Kuda, ře-
ditel pražského Neocentra,
které se léčbou závislostí na
alkoholu zabývá. „Je to proti-
chůdné a může to jen dále
podporovat mýtus, že pivo
vlastně není alkohol,“ řekl de-
níku Metro ředitel Neocent-
ra. Lidé si podle něho často
myslí, že konzumují-li pivo
i ve větším množství, není to
problém. „Půllitr piva však

obsahuje stejné množství al-
koholu jako panák tvrdého
pití,“ vysvětluje Kuda. Vládní
krok podle něho neodpovídá
strategii, která se zaměřuje
na zvyšování povědomí
o škodlivosti nadměrného
pití alkoholu.
Deník Metro požádal o ko-

mentář, jak jde dohromady
zlevnění piva s bojem proti al-
koholismu, ministra zdravot-
nictví Adama Vojtěcha. Odpo-
věď nedorazila. PAVEL HRABICA

Češi jsou spořiví
Míra úspor domácností je
v české ekonomice poměr-
ně vysoká, s podílem na
hrubém národním důcho-

du téměř 29 procent zaují-
má Česko mezi ostatními
evropskými státy třetí příč-
ku. Největší oblibě se mezi
Čechy těší netermínované
vklady.

Objevili tajný kryt
Pod Masarykovým náměs-
tím ve Znojmě objevili
kryt civilní obrany ze
60. let minulého století.

Na rozsáhlý systém cho-
deb narazili, když loni
v létě prověřovali možnost
vedení optického kabelu
pro posílení internetového
připojení.

Ostrostřelci
Myslivci loni zastřelili
229 tisíc divočáků. Mezi-
ročně to bylo o téměř šede-
sát procent více. ČTK

Pivovarnické Česko

380
Asi tolik půllitrů piva na hla-
vu se ročně uvaří v Česku.
Část zkonzumují ale i cizinci,
část produkce míří na export.

7
Přibližně tolik procent úmrtí
v EU má na svědomí nezříze-
né pití alkoholu.

Citát

Podporujeme tím hos-
pody a venkov, slýchá-
me, že tam tento byz-
nys nekvete, jak by si
tam občané přáli.
ALENA SCHILLEROVÁ
MINISTRYNĚ FINANCÍ

Citát

Když vláda přišla s tím,
že se pivo bude zdaňo-
vat jinak, považuji to
za populismus. Pivo-
varnictví se totiž daří.
VLADIMÍR DLOUHÝ, PREZIDENT
HOSPODÁŘSKÉ KOMORY ČR

Citát

Alkohol je v Česku
tolerovaný, je braný
jako všelék. Jediná bez-
pečná dávka alkoholu
je nulová.
ONDŘEJ SKLENÁŘ, ADIKTOLOG

RADIM PASSER

3a
ROKU
IV

aneb
Boží láska

vítězí

Velká většina celé české společnosti
měla již plné zuby mnohých
zkorumpovaných politiků, kteří
na republikové i komunální úrovni
dělali doslova ostudu Praze, České
republice i demokracii vůbec.

CELÝ PŘÍBĚH SI PŘEČTĚTE
V NEJNOVĚJŠÍM DÍLU SÉRIE
KNIH RADIMA PASSERA
3 A 1/2 ROKU
Kniha není vhodná pro čtenáře
trpícího závistí, záští či
samospravedlností. Naopak všichni
ostatní mohou knihu zakoupit
u všech dobrých knihkupců nebo
objednávat na www.radimpasser.cz.

Krátce

inzerce

Stát bojuje proti alkoholismu,
současně však zlevňuje pivo



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 10. 2. 2020 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vstříc lavině
zážitků!
Vybavíme vás na cestu
od střechy po lyže

11 790,-
obj. kód: AUPR20227

3 490,-
obj. kód: AUPR4039

3 090,-

1 719,-
obj. kód: SPTatm0935

-17 % -22 %

-44 %

-37 %

Dovolená na horách s

1 000,-

829,-
obj. kód:AUPR313e

700,-

549,-
obj. kód:AUPR048

18 150,-

11 509,-
obj. kód:SPTatm0825

Přidejte se do
klubu boxerů

Vyhrabou vás
z bryndy

Chytré hlavičky
nosí helmičky

Řidič musí mít
pohodlíčko

Dejte si životní
jízdu

On to unese

Střešní box na auto, 205 × 84 × 35 cm
Oboustranné otevírání, objem až 420 l
Zabezpečeno tříbodovým centrálním zámkem
5mm ABS plast odolá slunečnímu záření

NORTHLINE, Family 420

Sněhové řetězy pro osobní auta
Rychloupínací systém, křížová stopa
Oka s průměrem 12 mm pro zatížení až 2,2 t
Ocel garantuje pořádný záběr a dlouhou životnost

SNOW12 ÖNORM X90 nylon bag

Nosič na 4 páry lyží nebo 2 snowboardy
Rychloupínací mechanismus, integrovaný zámek
Možnost nastavení výšky uchycujícího ramena
Montáž na všechny typy základních příčníků

THULE SnowPack 7324

Lyžařská helma pro děti, vel. XS
Skořepina Holo Core pro maximální ochranu
Aircon pro dostatečnou cirkulaci vzduchu
Fit Systém pro snadné přizpůsobení velikosti

Vyhřívaný potah do auta s termostatem
Univerzální velikost na každé sedadlo
Ovládací panel přímo na přívodním kabelu
Měkký plyšový materiál pro vysoký komfort

Sjezdové lyže s vázáním FT 12 GW
Jádro Power Woodcore s titanovým vyztužením
World Cup skluznice pro rychlou jízdu
Bočnice Full Sidewall pro dokonalé držení hran

Atomic COUNT JR Marcel
Black XS (48-52)

COMPASS Vyhřívaný potah 12 V Teddy

ATOMIC REDSTER S7 + FT 12 GW
vel. 170 cm



www.metro.cz SVĚT pondělí 10. února 2020 08

Cenu za nejlepší snímek na
předávání cen pro nezávislé
filmy Spirit Awards v USA zís-
kal The Farewell (Sbohem) re-
žisérky LuluWangové. Oceně-
ní za nejlepší herecký výkon

si převzal Adam Sandler za
roli klenotníka závislého na
hazardu ve filmu Drahokam,
jehož režiséři, bratři Josh
a Benny Safdieové, získali
cenu za nejlepší režii.

Sandler pak v děkovné řeči
s humorem poukázal na to,
že ve stejné kategorii nebyl
nominovánnaOscara. Ty udě-
lila americká filmová akade-
mie v noci na dnešek. ČTK

Letadlo z New
Yorku do Londýna
překonalo rekord.

Aerolinky British Airways
včera díky silnému větru or-
kánu Ciara patrně překonaly
rekord v nejkratším letu ko-
merčního podzvukového leta-
dla mezi New Yorkem a Lon-
dýnem. Stroj, který místy le-

těl rychlostí přes 1300 kilo-
metrů za hodinu, cestující na
letiště Heathrow dopravil za
čtyři hodiny a 56minut. Infor-
moval o tom server Flightra-
dar24. Orkán, který od rána
bičuje britské pobřeží a letec-
kou dopravu spíše kompliku-
je, dopomohl k rekordnímu
času i dalším dvěma letům.
Boeing 747-436, který brit-

ská společnost vypravila v so-
botu večer z newyorského le-
tiště Johna F. Kennedyho, na

Heathrow přistál ve 4.48
ráno tamního času. Byl je-
nom o minutu rychlejší než
Airbus A350 společnosti Vir-
gin Atlantic, který na Heath-
row přistál o několik chvil
později, a o tři minuty před-
stihl i další stroj Virgin Atlan-
tic, jenž přistál na letišti
v 5.12 tamního času. Průměr-
ný čas letumezi New Yorkem
a Londýnem je šest hodin
a 13 minut, uvádí Flightra-
dar24. Držitelem předchozí-

ho rekordu jsou aerolinky
Norwegian Airlines, které
v lednu 2018 přiletěly do cílo-
vé stanice po pěti hodinách
a 13minutách. K rekordu teh-
dy rovněž přispělo počasí
a silný vítr. Nicméně ani re-
kordní doba běžného letadla
se nevyrovná času, za který
tuto trasu zvládal nadzvuko-
vý letoun Concorde. Let přes
Atlantik Concordem trval tři
a půl hodiny, lety však byly
ukončeny v roce 2003. ČTK

Sandler. Cena za klenotníka

Číslo 1
30. 1. 2020
cena 19 Kč

0 000 Kč1den v hodnotěvyhrajte bea
uty

v jednom

A UŽijTe Si ZKráŠLováNÍ NA

Jiřřřina Bohdalová
& SSSimona Stašovvvááá

Dvě srdce
veČeŘe

vAŘeNÍ

roMANTiCKÉ

KUrZY

KoSMeTiCKÉ BALÍČKY

KŘÍŽ VKY
S HVĚZDAMI

Luštění

s celebrita
mi

je ta nejlep
ší

zábava!

Nový měsíčník
plný výher

Hvězdný magazín s velkou porcí křížovek,
sudoku a osmisměrek

o ceny za desítky tisíc korun!

Právě v Prodeji

Prudký vítr a silný déšť

Bouře Ciara, v Německu
pojmenovaná Sabine, včera
ráno zasáhla západní pobřeží
Británie.

● Kromě prudkých poryvů
větru, které místy dosáhly
rychlosti až 144 kilometrů
za hodinu, ji doprovází také
silný déšť.

Karneval. Předzvěstí jsou pouliční párty
Hlavní událost roku celé Brazílie se kvapem blíží. A nejen místní už se nemohou dočkat.
Karneval v Rio de Janeiru letos začne 21. února, tisíce lidí však už v těchto dnech chodí
na populární pouliční párty, které jsou, stejně jako světoznámý karneval, plné barev,
rytmů pulzující samby a extravagantně oděných tanečníků a tanečnic. AP

inzerce

Nový koronavirus, který se
od loňského prosince šíří
z čínského města Wu-chanu,
má už přes 800 obětí a překo-
nal tak epidemii SARS, na niž
v letech 2002 až 2003 zemře-
lo ve světě 774 lidí. Na nový
koronavirus zemřelo 812 lidí
v Číně a jeden člověk na Filipí-
nách, potvrzených případů
nákazy je přes 37 500, z toho
valná většina v Číně. Počty
nově nakažených se začínají
stabilizovat. Odborníci z Lon-
dýnské školy hygieny a tro-
pické medicíny na základě
modelů používaných pro
předpovědi rychlosti šíření
epidemie odhadují, že počet
nakažených ve Wu-chanu vr-
cholu dosáhne mezi polovi-
nou a koncem února. ČTK

Krátce

Slunce zkoumá
„česká“ sonda
Na několikaletý výzkum
Slunce se vydává sonda
Evropské kosmické agen-
tury Solar Orbiter, na
jejímž vývoji a výrobě
se podíleli čeští vědci
i české firmy. Aparát do
vesmíru vynese americ-
ká raketa Atlas V.

Zranil ji a ujel
Sedmačtyřicetiletá žena
z Česka utrpěla v sobotu
v lyžařském středisku
Katschberg/Aineck v ra-
kouské spolkové zemi
Salcbursko těžké zraně-
ní po srážce se snowboar-
distou. Muž, který kolizi
způsobil, ujel. ČTK

Za superrychlý let může bouře

Koronavirus.
Počet obětí je
víc než u SARS



www.metro.cz KULTURA pondělí 10. února 2020 09

Margot Robbie
jako šílená komik-
sová hrdinka
svůj celovečerák
neutáhla.

„Po rozchodu s Jokerem se
Harley Quinn (Margot Rob-
bie) spojí s dalšími superhr-
dinkami, aby společně za-
chránily malou dívku z ru-
kou obávaného narcistické-
ho padoucha jménem Black
Mask (Ewan McGregor).
Správná psychoušská jízda
může začít!“ Tímto krátkým
textíkem láká tuzemský dis-
tributor k návštěvě trochu kr-
kolomně pojmenované ko-
miksové oddychovky – Birds
of Prey (Podivuhodná promě-
naHarley Quinn), jež vstoupi-
la minulý týden do českých
kin. Ne že by ve svémnastíně-
ní děje přímo lhal. Jen je otáz-
kou, nakolik půjde pro divá-
ka o slibovanou nabušenou
a ulítlou podívanou a nakolik
o hezky nasvícenou a barev-
nými flitry posypanou nudu.

Birds of Prey více než coko-
li jiného slibuje divákovi pří-
běh několika silných žen-
ských postav. Harley s tváří
Margot Robbie, která se divá-
kům na plátnech před pár
lety představila v průměr-
némkomiksovém snímku Se-
bevražedný oddíl, tu nově ne-
obklopují mužští hrdinové
jako batmanovský záporák Jo-
ker (Batmana v Birds of Prey
nečekejte) či Deadshot v po-
dání hvězdného Willa Smi-
the. Místo toho tumáme poli-
cajtku ReneeMontoyu, tajem-
nou vražedkyni Huntress,
zpěvačku Black Cannary
a malou zlodějku Cassandru
Cain.
Tahle parta jednorozměr-

ných či nevyužitých postav
s ženskou režisérkou Cathy
Yan za zády se snaží divákům
předvést parádní podívanou
stojící na silných ženských
charakterech. Problém je
v tom, že mezi hrdinkami
v průběhu děje neproběhne
jediný zapamatovatelný či re-
lativně smysluplný dialog.
A nebýt akčních scén jako
půjčení gumičky do vlasů
uprostřed rvačky se záporáky

či zázračného přezutí do ko-
lečkových bruslí, asi by mezi
hrdinkami neproběhlo nic,
co by stálo za zmínku. Je to
smutné tvrzení, protože je ne-
jen ze zákulisních informací
jasné, že se tvůrci i herci

opravdu snažili. Místo šťavna-
tého steaku nám ale bohužel
servírují nedochucenou seka-
nou ze včerejška.
Abychom byli spravedliví,

Birds of Prey není film úplně
bez kvalit. Dovedu si předsta-
vit, že jej ocení zejména
mladší či méně náročné pub-
likum, kterému se nechce
řešit nyní tolik populární ná-
vaznosti na jiné komiksové
filmy, či dokonce samotné se-
šity. Problém je v tom, že jde
zároveň o snímek, který se
všemožně snaží prezentovat
jako svižná a drsná podívaná.
Pod povrchem však na divá-
ka číhá nuda, jež ukazuje ne-
jen neschopnost hlavní hrdin-
ky utáhnout svůj vlastní film,
ale také stupiditu a rutinu ce-
lého příběhu. Naštěstí tu
máme několik nápaditých
akčních scén, které celkový
výsledek vytahují takřka ze
dna.
Kdo se kdy byť jen otřel o ja-

kýkoli komiksový sešit či pou-
ze animák odehrávající se ve
fiktivním domovském městě
hrdiny Batmana, ten ví, jaký
má postava Harley Quinn ne-
skutečný potenciál. Margot

Robbiemá navíc roli téhle kr-
velačné psychotičky ráda
a v předchozím snímku Sebe-
vražedný oddíl se s ní popaso-
vala velmi dobře. O to více za-
mrzí fakt, že se z ní tvůrci její-
ho nového dobrodružství sna-
ží dělat něco, čím není. Tedy
vůdčí osobnost, která kočíru-
je nejen celý film, ale i partič-
ku akčních hrdinek. O to
smutněji působí také fakt, že
se své role v Birds of Prey nej-
lépe zhostil muž. Ewan
McGregor se sice v roli Black
Mask ani moc nesnaží, na he-
reckou laťku tohoto snímku
to však stačí.
Podivuhodná proměnaHar-

ley Quinn si zatím nevede
v pokladnách nejlépe. Napro-
ti tomudivácké ohlasy z větši-
ny světa jsou povětšinou klad-
né. Vyberte si proto sami, zda
se do kina vypravíte na rádo-
by ženskou variantu oblíbe-
ného Deadpoola, nebo si ra-
ději počkáte na něco hodnot-
nějšího. Zároveň s filmem
nyní v tuzemsku vychází
nové dobrodružství Harley
v komiksové podobě. Něco
mi říká, že bude zábavnější
než film. FILIP JAROŠEVSKÝ

Margot Robbie VERTICAL ENT.

Nové trendy
bydlení na Harfě

OBJEVTE GENIA
LOCI PRAŽSKÝCH
VYSOCAN

800 350 111
rezidenceharfistka.cz

Jokerova bejvalka řádí, divák zívá

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 10. února 2020 10

Teplotní rekordy: -24,3 (1956) 14,5 (1775)

3/7 °C

PÁTEK

3/7 °C2/6 °C2/6 °C8/12 °C

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

INZERCE

Výrazy vpisujte od středového písmene O
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. obaly na dopis
2. díry
3. opuchlý
4. umělecká díla
5. nepoddajný
6. výrobci

brýlí
7. připraven

(pomoci)
8. oslavování

DNES

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

Ostrava (6/13)
21.10 Most! (6/8)
22.00 Reportéři ČT
22.40 Na stopě
23.05 Kriminalista
00.05 Profesionálové
01.00 Rajské zahrady II
01.20 Z metropole,

Týden v regionech
01.50 AZ-kvíz

16.00 Dobrodružství
vědy a techniky

16.30 Letecké katastrofy
17.15 Afghánistán 1979:

Válka, která změnila svět
18.15 Barokní srdce Evropy (5)
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Kus dřeva ze stromu (5/26)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Lidstvo:

Příběh nás všech (5/12)
20.55 Nejúžasnější mosty světa
21.45 Hindenburg

Katastrofický film (USA, 1975)
23.50 Muž, který pronásledoval

sám sebe

15.55 Dr. House II (12)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3826)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (103)

Bóža. Krimiseriál (ČR, 2020)
21.20 Specialisté (55)
22.25 Atentát (11)
23.45 Mentalista III (20, 21)
01.30 Dr. House II (12)
02.10 Krok za krokem VII (16)
02.30 Střepiny
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace

v růžové zahradě 2
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (226)

Seriál (ČR, 2019)
21.35 Jak se staví sen – extra
22.50 Jak se staví sen –

tipy a triky
23.25 Policie v akci
00.25 Walker, Texas

Ranger IV (9)
Akční seriál (USA, 1995)

01.25 Námořní vyšetřovací
služba III (16)

02.25 Jake a Tlusťoch III (9)
03.25 Prostřeno!

14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
14.30 One Day
14.40 Óčko trendy
15.00 Óčko news
15.05 Mixxxer Show
17.00 Óčko news
17.05 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.35 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
20.30 Cinema news
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko flirt

ANO
či NE?

Zeptejte se vykládacích karet!ládacích karet!
Pište SSSMMMMMSSS ve tvaru 41BNH

a vaše datum narození na
číslo 904 30 46

Osudové partnerství!LASKY!VESTIRNA
Položte jakoukoli otázku!NNebojte se!
Zavolejte na 906 70 30 35 nebo napište SMS
ve tvaru 46VXF a váš text na číslo 904 30 55

Beran 21. 3. – 20. 4.
S aktuálními změnami se začínáte pěkně sží-
vat. Co se dříve jevilo jako problém, je pro vás
nyní zábavou. Je to vidět i na psychice.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Člen vaší rodiny se poslední dobou chová dost
nevhodně. Částečně jste se odcizili, protože
jste každý šli svou osobitou cestou.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Poslední dobou jste plni emocí. Toužíte po lás-
ce a obětí, a tak jste na svůj protějšek velice
milí a často máte mazlivou náladu.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Ze svého života máte radost. Jste spokojeni
s dětmi, skvěle si s nimi užíváte každou chvilku
a vedete i bohatý společenský život.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Vedete harmonický rodinný život. Doma máte
vše, po čem jste kdy toužili. Děti vám dělají ra-
dost a protějšek vás obklopuje něhou.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Náročný týden vám bohatě vynahradí úžasně
zábavný víkend. Najdete si čas na svou rodinu
či přátele a vyrazíte za nevšední zábavou.

rak 22. 6. – 22. 7.
Nadřízený vám poslední dobou dává poměrně
zbytečné úkoly. Takové drobnosti může vyří-
dit kdokoli. Pomalu vás to přestává bavit.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Stále častěji propadáte panice, že něco v živo-
tě nestíháte. Jste stále v jednom kole – a to
není dobré pro vás ani pro vaši psychiku.

leV 23. 7. – 22. 8.
Kolem vás krouží supi – kolegové. Jsou při-
praveni se na vás vrhnout okamžitě, když se
ukáže vaše slabost či sebemenší klopýtnutí.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Máte před sebou období plné zvratů, ale
i skvělých příležitostí. Budete mile překvapeni,
jaké situace vám dokáže osud připravit.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Není nad kamarádské vztahy. V poslední době
jste si našli někoho, s kým si skvěle rozumíte
a navzájem si radíte ve spoustě věcech.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Vylepšily se vám osobní i rodinné vztahy. Je
pravda, že se poslední dobou snažíte a dáváte
si moc dobrý pozor na to, co říkáte.

týdenníhoroskop 10. 2. – 16. 2. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Luštěnka

Počasí

Sudoku

TV tipy





www.metro.cz SERVIS pondělí 10. února 2020 12

Žanetka Štiková
Podpoří se jedině

peněženky
kontrolorů.

Anketa

Podpoří nové daně na pivo život v obci?

„Když už bylo páteční Metro přečtené, tak přes víkend přišlo vhod
i malému Garfieldkovi,“ napsal čtenář Tomáš k fotce, kterou nám
poslal do Hlídače. No a my jsme rádi, že naše noviny zahřejí nejen
na duši, ale i na kožíšku! Máte podobnou fotografii? Sdílejte ji na
Instagramu s hashtagemmojemetro a třeba ji také otiskneme.

Tobiáš Heřmanský
Zatím se podpořily
všechny dobré

„meme stránky “.

Libor Ondřich
EET má dělat vše, jen
ne podpořit menší

podnikatele.

@mojemetro

MHDeathmatch
Jako hráč digitálních her neustále přemýšlíte, kde v realitě
uplatnit svoje bleskové reflexy. Já jsem se rozhodl profesiona-
lizovat v ježdění MHD. Jako hra to není špatné. Má to pravi-
dla, výsledky jsou nejisté (občas dojedete někam úplně jinam)
a jsou tu hráči, kterým hodně záleží na narvání se před první
kočárek. Je mi celkem jedno, že můj guru Jesper Juul o dopra-
vě říká, že se v ní objevují reálné důsledky, tudíž o hru nejde.
Pro mě a evolucionisty, kterým jsem ukradl tuhle myšlenku,
je hraní souběžné zapojení snahy dosáhnout něčeho a něče-
mu se vyhnout. Jak trefné vystižení potřeby se někammasově
přepravit, ale vlastně se vyhnout lidem. Během své stáže u vý-
chodních mistrů jízdy v tokijskémmetru i domácím výcviku
v Lóži šotoušů jsem byl obohacen o tajné techniky. Tak před-

ně, profesionál nepřekáží.
Na eskalátorech stojí co
nejvíce vpravo, protože
levý pruh je předjížděcí.
Nastupuje po vystupují-
cích, nikdy neblokuje dve-
ře a na Florenci v zástupu
zkušeně zipuje. Profík
svým třetím okem oka-

mžitě zpozoruje množství a věk dovnitř nastupujících, aby se
šoupnul dál či zvedl pro blaho všech. Přeborník v hromadné
jízdě dokáže smrštit velikost svého ega a batohu na místo vy-
mezené pro pouhé jedno sedadlo! Pravý mnich metrodopravy
ovládl své vnitřní svaly natolik, že se nemusí nutně cpát
k madlu. Vedly jej k tomu roky stání bokem ke směru jízdy
bez vytažených novin do půlky vagonu. Kvůli ostatním amaté-
rům ale raději před výstupem vyčká na plné zastavení vozu,
aby ostatní neztratili rovnováhu. Má také licenci, revizora
slušně pozdraví a za jeho kontrolu mu poděkuje. Je rád, že se
někdo stará o pořádek, aby se mohlo jezdit ve fungl tramva-
jích s klimoškou, že? Profík zkrátka spolupracuje.

Sloupek

Dopisy a vzkazy

LOKALITA

Řešení sudoku

Citát

Profesionál nepřekáží.
Na eskalátorech stojí
co nejvíc vpravo, levý
pruh je předjížděcí.

Vidím to jinak
Reaguji na článek Proná-
jem skladu? Zapomeňte
na zvířata, cennosti i zbra-
ně. Škoda že autorka člán-
ku nezmínila nic o objek-
tech, kde se podobné skla-
dy nachází. Článek vyzní-
vá velmi optimisticky, ale
já mám zkušenost přímo
zoufalou. V našem
z 84 procent bytovém SVJ
získala s 16procentním po-
dílem vlastnictví kryt civil-
ní obrany firma se stej-
ným podnikatelským zá-
měrem. Kdo nezažil, neu-
věří. Téměř dva roky ne-
přestávající různé adapta-
ce, nevypínané motory
pod okny na chodníku, po-
hyb v domě zcela nezná-
mých lidí neberoucích
ohled na nějaký zájem
o základní bytový kom-
fort vlastníků bytů. Zákaz
skladování nebezpečných
věcí, hořlavin, chemikálií,
zbraní, výbušnin? Směš-
né, kdo to zkontroluje,
vždyť majitel nezaručuje
ani identitu jím oprávně-
ných nájemníků jeho skla-
dů. Takhle bych mohl po-
kračovat...

ANTONÍN KONRÁD, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG



www.metro.cz CESTY pondělí 10. února 2020 13

1

2
3

4

5

Lákavé tipy na
výlety z trasy
Jizerské 50

Bedřichov.Lana i mravenci
Kromě místa, odkud startuje legendární
běžkařský závod (na snímku vlevo), se
můžete přímo ve městě podívat na další
zajímavé atrakce. Například kostel svaté-
ho Antonína Paduánského. Vedle penzio-
nu Lesní chata spatříte v Bedřichově zbyt-
ky sklářské hutě z konce 16. století. S dět-
mi si můžete zablbnout v lanovém parku.
Vaše ratolesti určitě ocení také stezku
k viklanu či Mravenčí stezku. Obě jsou
z roku 2016 a obě startují z centrálního
parkoviště. Druhá uvedená nabízí informa-
ce o zvířátkách žijících v Jizerských
horách. Po Mravenčí stezce dojdete k nád-
herné Prezidentské chatě a ke kamenné
rozhledně Královka (1). Ta leží ve výšce
859 metrů nad mořem a je z roku 1907.
Při jasném počasí vidíte nejen Ještěd, ale
třeba i do Polska či Německa.

Sklo a chaty.Slavné rody či prezident
Kousek od Bedřichova se nachází také zámek Nová louka,
který je známý i jako Šámalova chata (2). Na místě, kde dříve
byla sklárna provozovaná známými rody Kittelů
a Riedelů, si později postavili lovecký zámeček Clam-Gallaso-
vé. Za první republiky si dřevěnou roubenou budovu oblíbil
kancléř prezidenta T. G. Masaryka Antonín Šámal. Ten sem
pak pozval na návštěvu i Edvarda Beneše, pro kterého také
pracoval. Dalším lákadlem na trase je opět sklářská a huť
a osada, konkrétně na Kristiánově. Huť zde provozovala rodi-
na Riedelů déle než sto let v 18. a 19. století. Nyní je na místě
hřbitůvek s pochovanými skláři, myslivna a Liščí bouda se
sklářskýmmuzeem (3).

FOTOSTRANA

Krásy. Výhled i rašelina
Z Kristiánova se při stoupání na Roz-
mezí a na Knejpu lyžaři při Jizerské
padesátce pořádně zapotí. Z rozcestí
Na Knejpě, které se nachází ve výšce
980 metrů nad mořem, je krásný vý-
hled na Jizerské hory. Pak se příjem-
ně klesá a po nějakém čase dorazíte
až na Jizerku. Cestou ze Smědavy urči-
tě narazíte na známý zimní kiosek
Promenáda (5), kde se můžete libovol-
ně obsloužit a nechat takový finanční
obnos, jaký sami uznáte za vhodný.
Kochat se lze opět na vyhlídce Krásná
Máří a později také na dřevěné roz-
hledně u Čihadla, odkud vidíte rašeli-
niště a krásy přírody (4). PAVEL URBAN
FOTO: 5x MAFRA, FB KIOSEK-PROMENÁDA



Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212766

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665214225

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214489

• Dobře zaplatím byt s PRIVA-
TIZACÍ, Družstvo i Osobní vlast-
nictví. Starší osoby mohu ne-
chat v bytě na dožití. Děkuji, J.
Jurdová, tel.: 725805115. 215770

Práce - nabídka
• VLS ČR, s.p. přijme pracovní-
ky/ce ostrahy v Praze. Požadu-
jeme čistý TR, občanství ČR.
Nabízíme služební výstroj, prá-
ci na HPP/DPP. Volejte
733618633214719

• Natali Ruden hledáme kon-
struktérku a dámskou krejčo-
vou. Praxe v oboru, flexibilita.
Info:
nataliruden2@gmail.com,
775571124.215227

• Staň se bezpečnostním pra-
covníkem. Ideální práce pro
OZP! Náborový příspěvek pro
OZP 10 000 Kč! Velké množ-
ství nabízených pozic! Volej
zdarma 800 111 112 .215274

• Hledáme brigádníky na roz-
nos letáků v Praze. Odměna
100 až 150 Kč za hodinu, maxi-
málně 10 hodin týdně. Volejte
735120933.215308

• Přijmeme kuchaře/ku do
školní jídelny ZŠ Dědina ná-
stup ihned. Plný úvazek volné
víkendy + benefity. T.:
235357226.215347

• Prodavačka do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek
nebona VPP. Požadavky: bezú-
honnost, nekuřačka, jednodu-
chá práce s počítačem. Tel.
775944654215352

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589.215368

• Přijmeme zahradníky. Ná-
stup ihned, dobrámzda, bonu-
sy, ŘP sk. B výhodou. Volejte
724872341 nebo přijďte v út
nebo čt, 13 - 15, Hajčí 2940/5,
Praha 5 215493

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, mzda
25.000 Kč+3.500 Kč bonus + ná-
stup. bonus 20.000 Kč, praxe
nutná! Ubytování, zálohy. T:
725426038.215500

• Řidiče s oprávněním D pro
BUS velikosti max. 19+1 při-
jme cestovní kancelář z Prahy
s vlastním malým vozovým
parkem, zaměřená na příjezdy
zahraničních turistů. Znalost
RJ nebo AJ výhodou. Je možné
jako HPP i jen částečná brigá-
da. Info. na tel.: 602294386,
234119115, email:
info@destination.cz215823

• Hotelová škola Radlická při-
jme aprobovaného učitele /
učitelku předmětu český jazyk
a literatura, matematiky, ces-
tovního ruchu, dále vrátného
/ vrátnou do vstupní recepce
školy a noční recepční / re-
cepčního pro hotel Matura
(pozn. nepravidelné směny,
vhodné pro studenty / stu-
dentky). Zájemce prosíme o za-
slání svého životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz215885

• Hledáme nové pracovníky
do skladu v PrazeModleticích.
Denní nebo noční směny, tý-
denní zálohy, možnost ubyto-
vání. Více informací na tel.
739220120.215890

• Hledáme nové pracovníky
do výroby v Milovicích, Benát-
ky n/J na pozici operátor výro-
by/skladník, VZV výhodou.
Více informací na tel.
739220120.215898

• Přijmeme IHNED invalidní
důchodce na úklid na 4 hodi-
ny denně odpoledne P-1 cen-
trum, P-2 Vinohrady. Plat
10.000 Kč měsíčně. Tel.:
603280173215920

• ZŠ Žernosecká, Praha 8, hle-
dá kvalifikovaného učitele M
a ČJ s nástupem od 1.3. 2020.
Informace na
reditelka@zernosecka.cz
nebo www.zernosecka.cz215929

• Pro ostrahu bytových domů
v Praze hledáme pracovníky
na dohodu, vhodné i pro dů-
chodce. První měsíc zálohy po
odpracovaném týdnu. Tel:
281864803.215939

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, odměna 88-120 Kč/h. Nut-
ný čistý TR. Volejte
720665191.215950

• ZŠ a MŠ Praha 8 přijme asis-
tenta pedagoga do MŠ na 0,5
úvazku. Nástup ihned. Kon-
takt:
zastupkyne@zs-strozziho.cz,
tel.: 284810386. 216002

• Do zubní ordinace přijmu
asistentku/sestru s maturitou
na 2 dny v týdnu. Požaduji
vstřícnost, pracovitost, spoleh-
livost. Zdravotnické vzdělání
není podmínkou. Své CV posí-
lejte na email:
zubni.zu@seznam.cz216030

• ZŠ a MŠ Praha 6, přijme ku-
chařku a pomocnou kuchař-
ku. Kontakt: 720462831,
jídelna@zsbila.cz 216038

• Nabízíme místo referenta
na HPP pro jednání jak se za-
hraničními, tak i s tuzemskými
obchodními partnery a klien-
ty. Požadujeme SŠ s maturi-
tou, aktivní AJ slovem i pís-
mem, práci na PC (Word, Ex-
cel, Outlok, práci s grafikou),
organizační schopnosti, pří-
jemné vystupování, empatii,
flexibilitu. Znalost dalšího cizí-
ho jazyka výhodou. Pracoviště
v Praze 8. Strukturované živo-
topisy zasílejte na e-mail:
hr@pohrustav.cz216046

• Pro a.s. na Praze 5 hledáme
krejčí / krejčové, praxe nebo
vzdělání v oboru podmínku,
kontakt:
barrandov@finpam.cz, tel.:
267073010.216048

• Pro a.s. na Praze 5 hledáme
lešenáře, praxe nebo vzdělání
v oboru podmínkou, kontakt:
barrandov@finpam.cz, tel.:
267073010.216049

• Přijmeme řidiče sk. B pro
noční rozvoz zboží po ČR. Ví-
kendy volné. Nástup ihned
nebo po dohodě. Praha 6 - Ru-
zyně. Tel. 602235963 216051

• KOMPLETACE krabiček a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na 777443555216053

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 28.000
Kč+10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te 725921922 216062

• Sparkys hračky přijme ve-
doucí, zástupkyně, prodavač-
ky - Praha. Stravenky, příplat-
ky, slevy. Životopisy na e-mail:
h kozakova@spa rk y s . c z ,
tel.:737279629216083

• SŠ v P-8 přijme personalis-
tu/pokladní. Vzdělání SŠ, pra-
xe a znalost SW Gordic výho-
dou. Nástup od 1.3. 2020.
Kont.: 777852817,
syblikovah@ssnahorni.cz216106

• Hledám zdravotní sestru do
ordinace pediatra v Praze 10
Vršovicích (3 odpoledne v týd-
nu). Ideální pro důchodce.
ordinace@vorlickovap.cz,
723039421216149

• Rozšiřujeme se! Máš profe-
sionální vystupování a rád
řídíš? Umíme to ohodnotit a
nabízíme Ti výdělek až
5000/denně. Budeš vozit pou-
ze VIP klientelu na Letišti VH v
novém luxusním voze.HPP, ŽL,
DPP. Rádi u nás přivítáme začá-
tečníky i profesionály. tel:
+420733613386, email:
kirschnerova@taxi-praha.cz216160

• Hledáme pracovníka na HPP
na pozici technika správy ne-
movitostí. Požadavky: SŠ vzdě-
lání, znalost oboru a práce na
PC, ŘP skupiny B. Pracoviště
Praha 7. Nástup možný ihned.
CV zasílejte na
peterkova@dudasvd.cz216168

• Referenta/ku pro POVOLO-
VÁNÍ STAVEB přijme ÚMČ Pra-
ha 5. Nástup 1.3.2020. Plat. tř.
10. Prac. poměr na dobu neur-
čitou. Informace na www.pra-
ha5.cz216171

• Hledáme elektrikáře s vy-
hláškou 50/78. Velmi dobré
platové podmínky dle zkuše-
ností, firemní auto i telefon.
Různorodá práce (i technolo-
gie pro chytré domy) po Pra-
ze, možnost i pozice vedoucí-
ho týmu. Pokud zkušenosti ne-
máte, zaučíme. Volejte:
737207046,
r.storkanova@icontrol.cz216173

• Do české hospody na Praze
2 hledáme na 4 hodiny denně,
po - pá, pomocnou kuchařku
(sílu) na výpomoc do kuchyně
v době obědů. Tel. 602302007 216176

• RECEPČNÍ-STRÁŽNÝ, byt.
dům Praha 5, Stodůlky, D
nebo N služby, "dlouhý a krát-
ký týden“, 16200.- čistého, P.:
čistý RT, Tel.: 602377312216181

Finance - nabídka

• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti!
Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitos-
ti můžete doživotně bydlet!
737352730214044

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212806

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214530

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí byty v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma.

Tel.• :602229133215412

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-9, Černý
Most,dr., po rekonstrukci, 96
m2, cena 2.9 mil. Kč. Možná i
výměna za Váš byt, tel.
777060126.215169

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

VYMÁHÁME DLUHY.cz

+420 777 11 22 21

Až500 000 Kč
za starožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,

stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

• mzda
až 30 000 Kč

• stravenky,
půlroční
odměny,
příplatky

• ZDARMA
svoz zOpatova

• směny po - pá

PŘIJMEME
SKLADNÍK/CE

na HPP
(i bez praxe)

VOLEJtE:
724 670 273

G4S
Bezpečnostní

pracovník/Strážný
 pouze pro invalidní

důchodce/OZZ
 stabilní práce

 mzda 104 Kč/hod, benefity

Volejte 724 793 669

Městská část Praha 4
vyhlašuje výběrové řízení

na pozici

referent/referentka
životního prostředí

a odpadového hospodářství.
Veškeré potřebné informace

naleznete na webuwww.praha4.cz
v sekci volná místa.

HLEDÁMEŘIDIČE-montážníky
FirmaProznakpřijme řidiče-montážní dělníkyprodopravní značení vPraze.
Očekáváme
• Řidičský průkaz B (C, E výhodou)
• Základní znalost Prahy
• Spolehlivost a fyzickou zdatnost
• Časovou flexibilitu
Nabízíme
• Práci v Praze • 13. Plat + 14.plat
• Možnost rozšíření C, E + Profesní průkaz
• Výkonnostní prémie
• Příspěvek na penzijní spoření
• Mobilní telefon s neomezeným tarifem
• Možnost zapůjčení služebního vozu
• Nástup možný ihned

Ozvěte se na 777 215 216 nebo e-mail:proznak@proznak.cz.

Firma zabývající se rozvozem
jídla po Praze hledá řidiče/ky
sk.B, plat 120-140 Kč/h dle výko-

nu. Rozvoz vlastním os.autem
220 Kč/h. Kontakt:

DELIVERYGO – 731 046 408

Úklidová firma hledá

pracovnici/ka
na odpolední a večerní úklid
kanceláří na Hájích - Ocelíkova.

Kontakt: 608 202 135.

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 10. února 2020 15

Byty - nabídka
• Prodej 4+1/L, P-6, Řepy,
družstevní, 98 m2, dvougene-
rační po rekonstrukci, mož-
nost výměny za Váš byt, cena
3.450.000 Kč, tel.: 777060126215185

Byty - poptávka

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212726

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 214856

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088214869

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666215991

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215450

Ostatní
• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu.
T. 603478873215482

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155215869

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213949

• Vykoupíme staré hodiny a
obrazy v jakémkoliv stavu pro
Muzeumhodin Karlštejn, přije-
deme kamkoliv - oceníme.
Tel.: 602654613,
muzeumhodin@email.cz214927

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215466

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 215785

Služby - nabídka
• Vedení účetnictví, daně, při-
znání, mzdy, DPH, EET pro Pra-
hu 6 a okolí. 603742956,
kova l i kova@seznam. c z ,
www.kovalikova.cz215296

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
776444920215336

Hobby - poptávka
• Koupím HOUSLE, violu, vio-
loncello, i staré a poškozené.
Cenu respektuji! Platba ihned.
Tel.: 728279034. 214846

Nemovitosti - nabídka
• Prodám ČD - Praha 10 umet-
ra Skalka, 8x 1+KK, 5x 2+KK.
29 mil. Mail:
Albert48@email.cz216047

České olympijské
šampionky zářily
v dalších dílech
závodů Světového
poháru.

RychlobruslařkaMartina Sáb-
líková vyhrála na Světovém
poháru (SP) v Calgary závod
na 3000 metrů a upevnila si
vedení v průběžném pořadí
seriálu. Trojnásobná olympij-
ská šampionka zajela čas
3:54,936, což je její maxi-
mum v dosavadním průběhu
sezony. Dvaatřicetiletá česká
reprezentantka prodělala
před SP virózu, na jejím výko-
nu v Kanadě se to ale neproje-
vilo. Sáblíková zajela nejlepší
čas sezony a v generálce na
mistrovství světa na jednotli-
vých tratích, které se uskuteč-
ní tento týden v Salt Lake
City, si připsala 52. vítězství
v SP. Trojku vyhrála popěta-
třicáté, podruhé v sezoně.

„Jsem hrozně ráda, že jsem
zajela čas pod 3:55. Před závo-
dem jsem říkala, že bude dů-
ležitý projev z jízdy a to, jak
se budu cítit. Nakonec se mi
jelo fajn, což je super. Bolelo
to jako každá trojka, ale neby-
lo to žádné umírání. Pár dní
mi nebylo hodně dobře, tak-
že tohle mi hodně psychicky
pomohlo,“ řekla Sáblíková.
Lyžařka Ester Ledecká

skončila třetí ve sjezdu v Gar-
misch-Partenkirchenu a do-
sáhla na druhé stupně vítězů
v lyžařském Světovém pohá-
ru. Dvojnásobná olympijská
vítězka zůstala třetí i v hodno-
cení disciplíny. Po šesti z deví-
ti závodů ztrácí na vedoucí
Corinne Suterovou ze Švýcar-
ska 64 bodů.
Po druhém medailovém

umístění v lyžařském Světo-
vém poháru si Ledecká po-
chvalovala rychlé lyže. Hned
po startuměla největší namě-
řenou rychlost v závodu,
124,77 km/h, a na lyže se
mohla spolehnout i v ledo-
vých strmých pasážích. ČTK

• VELKÁ PRAŽSKÁ PRSA! Na-
piš si o jejich fotky SMSkou ve
tvaru 50GFL a text na 909 15 50

• Dlouhé chladné večery je nej-
lepší trávit ve dvou při sexu, ne-
myslíš? Janička 46 ze Strašnic. Za-
volej mi, pupíčku, na 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 32PTJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Intimní

Včera Ledecká skončila v super-G v Ga-Pa sedmnáctá. AP

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

Rekord
Roger Federer (v bílém)
si poprvé zahrál tenis ve
své „druhé vlasti“ Jihoaf-
rické republice a v exhibi-
ci v KapskémMěstě
porazil 6:4, 3:6, 6:3 svého
dlouholetého rivala Ra-
faela Nadala. Zápasu na
fotbalovém stadionu při-
hlíželo 51 954 diváků, kte-
ří se postarali o historic-
ky rekordní návštěvu na
tenisovém utkání. AP

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Ledecká třetí ve sjezdu,
Sáblíková ovládla trojku

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c eKrátce

Opět šampionka
Česká skeletonistka
Anna Fernstädtová získa-
la potřetí za sebou titul
juniorské mistryně svě-
ta. Na dráze ve Winter-
bergu obhájila zlato
z Königssee, kde loni po
změně občanství trium-
fovala poprvé v českých
barvách. Premiérový ti-
tul v roce 2018 vybojova-
la za Německo.

Premiérově žena
První členkou štafety
s olympijskou pochodní
bude poprvé v historii
žena. Po slavnostním za-
pálení ohně v antické
Olympii 12. března pone-
se pochodeň jako první
Anna Korakakiová, která
na minulých hrách v Rio
de Janeiru získala pro
Řecko zlato ve střelbě
ze sportovní pistole.

Výhra nad Rusy
Čeští hokejisté porazili
v závěrečném utkání na
Švédských hrách Rusko
4:3 po samostatných
nájezdech. Na turnaji
ve Stockholmu skončili
druzí za Švédy. ČTK




